
číslo smlouvy: Jihočeský kraj: SON/ODSH/164/24, číslo smlouvy ŘSD: 05PT-002805

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soud v Praze, A 80478 
zastoupený: .........................................

ředitelkou Správy České Budějovice 
IČO : 65993390 DIČ : CZ65993390

na straně jedné (dále jen ŘSD) 

a

Jihočeský kraj
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupený ...................................., hejtmanem kraje 
IČO : 70890650 DIČ : CZ70890650

na straně druhé (dále jen Poškozený)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení § 2894 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), tuto

SMLOUVU O NÁHRADĚ ŠKODY

i.
Úvodní ustanovení

1. ŘSD má, na základě ustanovení § 9a zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném 
znění (dále jen Zákon) a na základě Zakládací listiny ze dne 18.12.2023, právo hospodaření 
s dálnicemi a silnicemi I. třídy, včetně jejich součástí a příslušenství, a to spolu se souvisejícími 
právy a závazky, které s výstavbou, zabezpečením správy, údržby a opravy dálnic a silnic I. třídy 
se součástmi a příslušenstvím, jež jsou dle ustanovení § 9 odst. 1 Zákona, ve vlastnictví České 
republiky, souvisí.

2. Dohodou o úpravách pozemních komunikací a mostů č. SÚS JčK: OST/15/19/CB/Br ze dne 
3.1.2020 (dále jen Dohoda) shora uvedení účastníci sjednali, v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, podmínky, za kterých bude ŘSD oprávněno používat 
komunikace II. a III. třídy pro staveništní dopravu stavby D3 0310/II Hodějovice -  Třebonín.

3. Na základě vyhodnocení stavu poškození silnice III/15523 a III/15532 (v Dohodě uvedené jako 
úseky č. 4 a 6) se účastníci dohodli na vypořádání škod na majetku Poškozené vzniklých provozní 
činností ŘSD (staveništní dopravou), a to způsobem níže uvedeným v bodu II. této Smlouvy.

II.
Předmět smlouvy



číslo smlouvy: Jihočeský kraj: SON/ODSH/164/24, číslo smlouvy ŘSD: 05PT-002805

1. Smluvní strany se dohodly na náhradě škody způsobené Poškozené na silnicích III/15523 a 
III/15532 specifikovaných v článku I. odst. 3 této Smlouvy provozní činností ŘSD při výstavbě D3 
(dále jen „škoda“).

2. Smluvní strany se, ve smyslu ust. § 2951 odst. 1 občanského zákoníku, dohodly na náhradě škody 
ve výši účelně vynaložených nákladů na opravu předmětných komunikací, tedy dle Dohody úseků 
č. 4 a 6.
Pro účely této smlouvy strany shodně konstatují, že maximální výše náhrady škody, spočívající v 
účelně vynaložených nákladech, představuje částku ve výši Kč 1.876.446,- s DPH s tím, že bude 
Poškozené ze strany ŘSD uhrazena do sjednané maximální výše na základě žádosti Poškozené, 
když nedílnou součástí žádosti budou doklady osvědčující vznik nároku (zejména uzavřenou 
smlouvou o dílo, předávací protokoly, daňové doklady, fotodokumentace). Žádost bude 
Poškozenou vystavena po realizaci opravy úseků č. 4 a 6, když vlastní realizaci opravy zajistí 
v dohodnutém rozsahu Poškozený. Náhrada bude Poškozené uhrazena na její účet specifikovaný 
v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do 60 pracovních dní po obdržení žádosti.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že provedením opravy ve smyslu této Smlouvy na náklady ŘSD 
a jejich uhrazením v maximální výši dle předchozího odst. 2 tohoto článku bude zcela splněna 
povinnost ŘSD vůči Poškozené k náhradě škody, a to pro úseky č. 4 a 6 dle Dohody tak, jak je 
specifikováno v článku I. odst. 3 této smlouvy.

4. Poškozený se zavazuje, že se nebude vůči ŘSD domáhat z uvedeného titulu - dle článku I. odst. 3 
Dohody- žádných dalších peněžitých či naturálních náhrad ve vztahu k předmětu této smlouvy 
specifikovaném v odst. 1 tohoto článku, a to ani u soudu, a současně výslovně prohlašuje, že 
náhradu škody v maximální výši dle odst. 2 tohoto článku za realizované opravy na náklady ŘSD 
považuje za přiměřenou a jsou tím plně vypořádány její veškeré nároky na náhradu škody 
v důsledku provozní činností ŘSD daných úseků č. 4 a 6.

5. Splněním závazků dle této Smlouvy zároveň zaniká závazek ŘSD z dohody č. SÚS JčK: 
OST/14/19/CB/Br ze dne 3.1.2020 sjednaný pro úsek č. 13 v článku III odst. 2.

III.
Prohlášení ŘSD

ŘSD předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku druhé 
smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně jako výhrada, 
omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. ŘSD jako správce a zpracovatel povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, se 
zavazuje s poskytnutými údaji nakládat pouze za účelem naplnění této smlouvy. Poškozený bere 
tyto skutečnosti na vědomí a s tímto souhlasí.

4. Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují respektovat a dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.



číslo smlouvy: Jihočeský kraj: SON/ODSH/164/24, číslo smlouvy ŘSD: 05PT-002805

5. Poškozený i ŘSD jsou subjekty povinnými, dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, k uveřejňování těchto smluv a že tato smlouva 
bude zveřejněna v registru smluv podle tohoto zákona, pokud této povinnosti bude podléhat. 
Případné uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit na své náklady a nebezpečí 
ŘSD.

6. Strany se dohodly, že právní vztahy, práva a povinnosti, vyplývající z této dohody se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je vyhotovována v elektronické podobě, přičemž oba její účastníci obdrží její 
elektronický originál.

8. Tato smlouva nabývá platnosti současně okamžikem jejího podpisu všemi účastníky, a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 349/2024/RK-86 ze dne 
28. 3. 2024.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů.

V Českých Budějovicích dne

Digitálně podepsal 
....................................... 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
23.04.2024 14:56:52

Elektronický podpis: 6 .,5.2024 

Č erti fi k á t áu  tó ra  p odp  isu : 

Jméno: . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Vydal: PostSigndm tjtailiiied CA 4

Plamosl do: 0.1.2025 14:11 +1)1:01)

Ředitelství silnic a dálnic s. p. Jihočeský kraj
..................................... .............................

ředitelka Správy České Budějovice hejtman


